

---

# **GF-NORDVEST FMBA**

**CVR-nr.: 89899613**

Viborgvej 41A  
7500 Holstebro

Årsrapport  
1. januar 2022 - 31. december 2022

**Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling den**

**30/03/2023**

---

**Tommy Brandt**  
**Dirigent**

---



**Indhold****Virksomhedsoplysninger**

Virksomhedsoplysninger

**Påtegninger**

**Ledelsesberetning**

Ledelsesberetning

**Årsregnskab**

Resultatopgørelse

Balance

Noter

## Virksomhedsoplysninger

<b>Virksomheden</b>	GF-NORDVEST FMBA Viborgvej 41A 7500 Holstebro
	CVR-nr.: 89899613 Regnskabsår: 01/01/2022 - 31/12/2022
<b>Revisor</b>	RSM DANMARK STATS-AUTORISERET REVISIONSPARTNERSELSKAB Lægårdvej 91 7500 Holstebro DK Danmark CVR-nr.: 25492145 P-enhed: 1026211456

# Ledelsesberetning

## Foreningens væsentligste aktiviteter

Foreningens formål er at formidle forsikringer og andre tjenesteydelser for medlemmerne, samt varetage disses interesser overfor forsikringselskabet GF Forsikring A/S (GF), hvor medlemmerne er forsikret.

## Udvikling i regnskabsåret

Klubben har i det forløbne regnskabsår haft et overskud på t.kr. 603 og egenkapitalen er herefter t.kr. 4.326. Ledelsen anser resultatet for meget tilfredsstillende.

I 2022 er der sket ændringer i personalet. De 2 udkørende assurandører har fundet andre udfordringer og Connie er gået på pension. I stedet for de 2, der har søgt nye udfordringer, er Jacob og Dan blevet ansat. De er både at finde på kontoret og ude på landevejen for at besøge kommende medlemmer og vise hvad vi kan tilbyde af forsikringsløsninger.

Selvom fokus fra selskabets side i mindre grad har været på vækst, så har GF Nordvest øget porteføljen med kr. 4,7 mill., og vi har nu en samlet portefølje på godt kr. 68,7 mill. Det svarer til en vækst på 7,4%. Det samlede salg har i 2022 været på kr. 16 mill.

Skaderegnskabet på bil var som ventet mindre end 2020 og 2021, dels pga. trafikken var mere tilbage til det normale efter 2 år, som var påvirket af covid og generelle stigende priser på reparationer. 2022 kom ud med et overskud på 10,15 %. I 2022 blev der modregnet 16,1 % i den præmie bilejerne skulle betale.

For at minimere differencen er der suppleret fra skadesreserven, så der endelige resultat, der modregnes i præmien er 14,6 %.

Efter brug af lidt over kr. 1 mill, fra skadesreserven til udligning af forskel i overskuddet, er der stadig godt 5,5 mill. tilbage til regulering af overskudsprocenten i år med lavt overskud.

## Forventninger til 2023

Ledelsen forventer et overskud i 2023 på ca. t.kr. 637.

GF Forsikrings a/s er ikke længere store blandt de små, men er rykket op til at være små blandt de store. Det stiller store krav til organisationen, så en del af fokus vil ligge på at få "værktøjskassen" op i en klasse, der er i stand til at håndtere de øgede krav der stilles til et større forsikringselskab. Det er stadig selskabets mål, at GF Forsikring A/S skal vækste, men organisationen skal også kunne følge med. Det vil få indflydelse på aktiviteten i klubberne, så ledelsen forventer at overskuddene vil blive knap så store de kommende år.

I 2023 er der igen familieforøgelse blandt en af de ansatte. Med en på barsel og en, der er gået på pension, er der behov for yderligere en kontoransat. Sofie er ansat pr. 1. april. Erhverv er for alvor blevet en del af GF Forsikring. Også i GF Nordvest satses der på den del af forretningen. En af de kontoransatte har fået erhvervsuddannelsen fra Forsikringsakademiet, og flere er tilmeldt. Efter vores 2 assurandør stoppede i 2022 har vi videreuddannet på det eksisterende personale.

## Resultatopgørelse 1. jan. 2022 - 31. dec. 2022

	Note	2022	2021
		kr.	kr.
Nettoomsætning		8.556.984	8.089.134
Eksterne omkostninger		-2.287.641	-1.856.399
<b>Bruttoresultat</b>		<b>6.269.343</b>	<b>6.232.735</b>
Personaleomkostninger	1	-5.313.068	-5.207.314
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver		-65.287	-65.287
<b>Resultat af ordinær primær drift</b>		<b>890.988</b>	<b>960.134</b>
Andre finansielle indtægter		0	274.325
Øvrige finansielle omkostninger		-287.579	-15.425
<b>Ordinært resultat før skat</b>		<b>603.409</b>	<b>1.219.034</b>
Skat af årets resultat		0	0
<b>Årets resultat</b>		<b>603.409</b>	<b>1.219.034</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overført resultat		603.409	1.219.034
<b>I alt</b>		<b>603.409</b>	<b>1.219.034</b>

## Balance 31. december 2022

### Aktiver

	Note	2022	2021
		kr.	kr.
Goodwill			0
<b>Immaterielle anlægsaktiver i alt</b>			<b>0</b>
Grunde og bygninger		1.392.344	1.433.312
<b>Materielle anlægsaktiver i alt</b>		<b>1.392.344</b>	<b>1.433.312</b>
Andre værdipapirer og kapitalandele		3.312.054	2.585.747
<b>Finansielle anlægsaktiver i alt</b>		<b>3.312.054</b>	<b>2.585.747</b>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		<b>4.704.398</b>	<b>4.019.059</b>
Andre tilgodehavender		733.891	589.561
<b>Tilgodehavender i alt</b>		<b>733.891</b>	<b>589.561</b>
Likvide beholdninger		683.109	1.223.785
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		<b>1.417.000</b>	<b>1.813.346</b>
<b>AKTIVER I ALT</b>		<b>6.121.398</b>	<b>5.832.405</b>

## Balance 31. december 2022

### Passiver

	Note	2022	2021
		kr.	kr.
Registreret kapital mv.		3.722.574	2.503.540
Overført resultat		603.409	1.219.034
<b>Egenkapital i alt</b>		<b>4.325.983</b>	<b>3.722.574</b>
Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring		217.200	320.200
<b>Langfristede gældsforpligtelser i alt</b>		<b>217.200</b>	<b>320.200</b>
Modtagne forudbetalinger fra kunder		0	5.825
Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring		1.578.215	1.783.806
<b>Kortfristede gældsforpligtelser i alt</b>		<b>1.578.215</b>	<b>1.789.631</b>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		<b>1.795.415</b>	<b>2.109.831</b>
<b>PASSIVER I ALT</b>		<b>6.121.398</b>	<b>5.832.405</b>

## Noter

### 1. Personaleomkostninger

	<b>2022</b>	<b>2021</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Løn og gager	4.665.973	4.476.694
Pensionsbidrag	620.967	705.912
Andre omkostninger til social sikring	26.128	24.708
	<b>5.313.068</b>	<b>5.207.314</b>

### 2. Oplysning om eventualforpligtelser

Leje af kontoretlokaler udgør årlig tkr. 155. Lejemålet kan opsiges med 6 måneders varsel.

Øvrige oplysninger:

GF Nordvest's andel af Skadesreserver udgør ultimo tkr. 5.551.

GF Nordvest's andel af Udviklingsenheden udgør ultimo tkr. 419. Midlerne er båndlagt og klubben har ikke råderet over beløbet.

### 3. Oplysning om sikkerhedsstillelser og aktiver pantsat som sikkerhed

Foreningen har deponeret ejerpantebreve på i alt 1.100 t.kr. til sikkerhed for bankgæld.

Ejerpantebrevene giver pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2022 udgør 1.392 t.kr.

### 4. Oplysning om aktiver eller forpligtelser, der indregnes til dagsværdi

	<b>Børsnoterede aktier kr.</b>
Dagsværdi 31. december 2022	2.867.854
Årets ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	-273.598

### 5. Information om gennemsnitligt antal ansatte

Gennemsnitligt antal ansatte	<b>2022</b>
	8